CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO

ATO DA PRESIDÊNCIA

   O Presidente da Comissão de Trabalho, de Administração e

Serviço Público, em cumprimento à decisão tomada pelo plenário, em reunião

realizada em 14 de dezembro de 2021, quando da aprovação do Requerimento nº

139/2021, de autoria do Deputado Sílvio Costa filho,

   RESOLVE:

   I – Constituir, no âmbito desta Comissão, a Subcomissão Especial

para tratar de proposições relacionadas ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço -

FGTS;

   II - Fixar em 6 (seis) membros, tanto o número de titulares como o

de suplentes, observando, no que for possível, a proporcionalidade partidária, e tendo,

inicialmente, como membros os seguintes Parlamentares:

TITULARES     SUPLENTES

Deputado Silvio Costa Filho     -

Deputada Érika Kokay       -

Deputado Sanderson      -

Sala da Comissão, em 24 de maio de 2022.